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No. Oficio UT/VER/236/2024

ASUNTO: Contestacion a la Solicitud de
Informacion 300560524000222

HUESTRO PUERTD, NUESTRA CASA

C. sofia cortes lopez
PRESENTE

Como parte de la atencidn a su solicitud de informacién, con numero de folio
300560524000222, recibida en esta Unidad de Transparencia en fecha 03 de octubre de 2024, a
través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz, mediante la cual usted
requirié a este H. Ayuntamiento lo siguiente:

1. INFORMACION SOLICITADA:

“A quien corresponda, realizo esta solicitud de datos mas actuales de los
siguientes puntos.

-Solicito el Programa de Desarrollo Urbano del Centro de Poblacién (PDUCP)
de Veracruz, Veracruz.

-Solicito el Plan Municipal de Desarrollo (PMD) del municipio de Veracruz,
Veracruz.

-Solicito informacién demogréfica por edad quinquenal y sexo del municipio
de Veracruz, Veracruz.

-Solicito informacidn estadistica por edad quinquenal de la poblacién
econdémicamente activa (PEA) del municipio de Veracruz, Veracruz.

-Solicito informacion estadistica por edad quinquenal de la poblacién en
pobreza alimentaria del municipio de Veracruz, Veracruz.

-Solicito informacién por edad quinguenal de la poblacién con discapacidad
del municipio de Veracruz, Veracruz."

2. FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACION:
Correo electrénico

3. COMPETENCIA:

Esta Unidad de Transparencia de acuerdo con sus atribuciones, es la encargada de recibir
las solicitudes de informacién y de su tramite, conforme a lo estipulado en los articulos 132
y 134 fracciéon Il y VII de la Ley ndmero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion
PUblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y el articulo 45 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y 72 fraccién | del Reglamento Interior
de la Administracién Publica del H. Ayuntamiento de Veracruz, y 39 fraccién Il del Bando
de Gobierno del H. Ayuntamiento de Veracruz.

4. RESPUESTA:

Ignacio Zaragoza s/n Col. Centro Veracruz, Ver.

Tel: 229 200 20 51

Con fundamento en los articulos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Pudblica y 143 de la Ley numero 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; asi como y el criterio
8/2015, emitido por el Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacion Publica y
Proteccion de Datos Personales; se hace de su conocimiento lo siguiente:

Que esta Unidad de Transparencia solicité informacidon de manera oportuna y por medio
oficial a la DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO, a cargo del
ARQ. JULIO CESAR TORRES SANCHEZ, que responde a los puntos 1y 2, mediante el
oficio DOPDU/CPE/2533/2024 (EGOB-DOPYDU-DOPYDU-2024-3713).

transparencia@veracruzmunicipio.gob.mx
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Por cuanto hace a lo solicitado en los puntos del 3 al 6; en razédn de que este sujeto
obligado de acuerdo a sus atribuciones no genera dicha informacién, esto con
fundamento en el art. 72 del Reglamento Interno de la Administracién Publica del
Municipio de Veracruz, Veracruz de Ignacio de la Llave; y con el objeto de garantizar su
derecho de acceso a la informacién, hago de su conocimiento, que el Consejo Nacional
de Poblacién (CONAPOQ) y el Instituto Nacional de Estadistica y Geografia (INEGI), ambos
del Gobierno de la Republica, sujetos obligados que pudieran contar con la informacién
solicitada, a los cuales podra dirigir su solicitud de informacién a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia (PNT).

Sin mas por el momento y dando respuesta a su Solicitud de Informacién con el archivo
adjunto en formato ZIP, de nombre “Respuesta 300560524000222”, aprovecho la ocasién para
enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA”
H. Veracruz, Ver., a 14 de octubre de 2024

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ

Ignacio Zaragoza s/n Col. Centro Veracruz, Ver.
Tel: 229 200 20 51
transparencia@veracruzmunicipio.gob.mx



EGOB-DOPYDU-DOPYDU-2024-3713

H. Veracruz, Ver a 08 de octubre del 2024.
Oficio No. DOPDU/CPE/2533/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de Informacion
300560524000222 sobre el Programa de
Desarrollo Urbano del Centro de Poblacion
(PDUCP) de Veracruz, Veracruz y Plan Municipal
de Desarrollo (PMD) del municipio de Veracruz

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ

PRESENTE

Me permito saludar y a su vez, en respuesta al oficio folio EGOB-DUT-DUT-2024-2324,
recibido el 03 de octubre del presente ano por medio de la plataforma Cero Papel, en el
gue manifiesta que «.. se recibio en esta Unidad de Transparencia, en fecha tres de
octubre de dos mil veinticuatro, una solicitud de informacion, presentada por un
Particular, a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz,
identificada con el numero de folio 300560524000222, la cual, me permito transcribir a
continuacion:

INFORMACION SOLICITADA:
“A quien corresponda, realizo esta solicitud de datos mds actuales de los siguientes puntos.

Solicito el Programa de Desarrollo Urbano del Centro de Poblacion (PDUCP) de Veracruz,
Veracruz.

-Solicito el Plan Municipal de Desarrollo (PMD) del municipio de Veracruz, Veracruz.

()" o>,

Por lo anterior, me permito informarle que el Programa de Desarrollo Urbano del Centro
de Poblacion (PDUCP) no existe para este municipio y el que lo suple es el Plan Municipal
de Desarrollo, vigente como PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE



VERACRUZ, VER,, el cual esta publicado en la Gaceta Oficial del Estado NUm. Ext. 498
tomo |, con fecha de 15 de diciembre de 2021 y fue inscrito en el Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio de la ciudad de Veracruz, Ver,, bajo el numero 8 a fojas 1 a 246,
Volumen 1 de la seccion VI el 10 de febrero del 2022.

Para su consulta, el documento fue inscrito a la plataforma Catalogo Nacional de
Regulaciones Tramites y Servicios:

https://catalogonacional.gob.mx/FichaRegulacion/161203.htm|

Sin mas por el momento, quedo de Usted.

ATENTAMENTE

ARQ. JULIO CESAR TORRES SANCHEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO

H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ.

c.c.p. Mtra. Karla Mena Hermida. Subdirectora de Desarrollo Urbano. -Para su conocimiento
c.c.p. Arg. Stephanie Anahi Vazquez Cruz. Coordinadora de Planeacion Estratégica. - Igual fin.
c.c.p. Archivo/Minuta

JCTS/KMH/SAVC


https://catalogonacional.gob.mx/FichaRegulacion/161203.html
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